
PLZ Ort

01454 nein

01844 Neustadt i. Sa. nein

01917 nein

01968 nein

02625 nein

02763 nein

02977 nein

03238 nein

04420 nein

04509 nein

04552 nein

04600 Altenburg nein

04626 nein

04720 nein

06295 nein

06333 nein

06526 nein

06618 nein

06712 nein

06844 Dessau nein

06886 nein

07381 nein

07545 nein

08107 Kirchberg nein

08248 nein

08294 nein

08393 nein

08451 nein

08606 nein

09350 nein

09456 nein

09526 nein

FBB-Umfrage 2010      Umfrage an alle Städte über 10.000 Einwohner (1.488): 
Antworten von 579 Städten = 39%

Wird Dachbegrünung im Bebauungsplan 
berücksichtigt?

Radeberg

Kamenz

Senftenberg

Bautzen

Zittau

Hoyerswerda

Finsterwalde

Makranstädt

Delitzsch

Borna

Schmölln

Döbeln

Lutherstadt Eisleben

Hettstedt

Sangerhausen

Naumburg

Zeitz

Lutherstadt Wittenenberg

Pößneck

Gera

Klingenthal

Lößnitz

Meerane

Crimmitschau

Oelsnitz

Lichtenstein

Annaberg-Buchholz

Olbernhau



09557 nein

09599 Freiberg nein

09618 nein

09648 nein

14542 Werder nein

14770 Brandenburg nein

14913 nein

14943 nein

14974 nein

15366 nein

15537 nein

15907 nein

16259 nein

16303 nein

16515 nein

16761 nein

16909 nein

17166 nein

17235 nein

18439 Stralsund nein

19322 nein

19348 nein

21218 nein

21224 Rosengarten nein

21629 nein

23611 nein

23626 nein

23730 Neustadt  nein

23758 Oldenburg nein

23879 nein

24103 Kiel nein

24161 Altenholz nein

24211 nein

24568 nein

24576 nein

Flöha

Brand-Erbisdorf

Mittweida

Jüterbog

Luckenwalde

Ludwigsfelde

Neuenhagen

Erkner

Lübben (Spreewald)

Bad Freienwalde (Oder)

Schwedt/Oder

Oranienburg

Hennigsdorf

Wittstock

Teterow

Neustrelitz

Wittenberge

Perleberg

Seevetal

Neu Wulmstorf

Bad Schwartau

Ratekau

Mölln

Preetz

Kaltenkirchen

Bad Bramstedt



24782 nein

25335 nein

25348 nein

25451 nein

26197 nein

26209 Hatten nein

26382 Wilhelmshaven

26419 nein

26441 nein

26603 Aurich nein

26629 nein

26632 nein

26639 nein

26683 nein

26689 nein

26810 nein

26919 nein

27383 nein

27432 nein

27612 nein

27777 nein

27793 nein

28790 nein

28816 nein

28832 Achim nein

28857 nein

28865 nein

29220 Celle nein

29303 Bergen nein

29308 nein

29410 Salzwedel nein

29574 nein

29614 nein

29633 nein

30851 Hannover nein

Büdelsdorf

Elmshorn

Glückstadt

Quickborn

Großenkneten

nein, Ausnahme: Festsetzung bei Carport/ Garagen

Schortens

Jever

Großefehn

Ihlow

Wiesmoor

Saterland

Apen

Westoverledingen

Brake

Scheeßel

Bremervörde

Loxstedt

Ganderkesee

Wildeshausen

Schwanewede

Stuhr

Syke

Lilienthal

Winsen

Ebstorf

Soltau

Munster



30916 nein

30938 Burgwedel nein

31171 nein

31234 nein

31241 nein

31246 nein

31275 Lehrte nein

31303 Burgdorf nein

31515 nein

31655 Stadthagen nein

31683 nein

32120 nein

32130 Enger nein

32278 nein

32312 nein

32351 nein

32369 nein

32457 nein

32479 nein

32699 nein

32805 nein

33014 nein

33034 nein

33098 Paderborn nein

33154 nein

33330 nein

33397 nein

33442 nein

33818 nein

34212 nein

34233 nein

34253 nein

34266

34414 nein

34466 nein

Isernhagen

Nordstemmen

Edemissen

Ilsede

Lahstedt

Wunstorf

Obernkirchen

Hiddenhausen

Kirchlengern

Lübbecke

Stemwede

Rahden

Porta Westfalica

Hille

Extertal

Horn- Bad Meinberg

Bad Driburg

Brakel

Salzkotten

Gütersloh

Rietberg

Herzebrock-Clarholz

Leopoldshöhe

Melsungen

Fuldatal

Lohfelden

Niestetal
nein, nur, wenn von vorgeschriebener Dachneigung 
abgewichen wird u. Flachdach zur Ausführung kommen 
soll

Warburg

Wolfhagen



34576 nein

35274 Kirchhain nein

35305 Grünberg nein

35415 nein

35418 nein

35447 nein

35578 nein

35606 nein

35619 Braunfels nein

35708 nein

36088 nein

36110 Schlitz nein

36251 nein

37574 nein

37688 nein

38162 nein

38226 Salzgitter nein

38518 nein

38667 nein

38678 nein, klimatisch bedingt selten Flachdächer

38685 nein

38723 nein

39218 nein

39261 nein

39288 Burg nein

39326 nein

39590 nein

41334 nein

41363 nein

41539 Dormagen nein

41812 nein

41844 Wegberg nein

41849 nein

42275 Wuppertal nein

42477 nein (bisher nur in einem B-Plan)

Homberg (Efze)

Pohlheim

Buseck

Reiskirchen

Wetzlar

Solms

Haiger

Hünfeld

Bad Hersfeld

Einbeck

Beverungen

Cremlingen

Gifhorn

Bad Harzburg

Clausthal-Zellerfeld

Langelsheim

Seesen

Schönebeck

Zerbst/ Anhalt

Wolmirstedt

Tangermünde

Nettetal

Jüchen

Erkelenz

Wassenberg

Radevormwald



42489 nein

45699 nein

45964 nein

46342 nein

46348 nein

46483 nein

46509 Xanten nein

46519 Alpen nein

46562 nein

47441 nein

47475 nein

47533 Kleve nein

47574 nein

47608 Geldern nein

47661 nein

47929 nein

48231 Warendorf nein

48282 nein

48301 nein

48317 nein

48324 nein

48329 nein

48485 nein

48529 Nordhorn nein

48691 nein

48727 nein

49124 nein

49152 Bad Essen nein

49163 nein

49170 Hagen nein

49205 nein

49356 nein

49477 Ibbenbüren nein

49504 Lotte nein

49509 Recke nein

Wülfrath

Herten

Gladbeck

Velen

Raesfeld

Wesel

Voerde

Moers

Kamp-Lintfort

Goch

Issum

Grefrath

Emsdetten

Nottuln

Drensteinfurt

Sendenhorst

Havixbeck

Neuenkirchen

Vreden

Billerbeck

Georgsmarienhütte

Bohmte

Hasbergen

Diepholz



49681 nein

49716 nein

49808 nein

50126 Bergheim nein

50181 nein

50389 nein

51570 nein

51588 nein

51674 nein

51766 Engelskirchen nein

52062 Aachen nein

52152 nein

52372 Kreuzau nein

52382 Niederzier nein

52525 nein

52531 nein

53332 zum Teil

53359 nein

53424 nein

53859 Niederkassel nein

53879 nein

53894 nein

53913 nein

53919 nein

53937 nein

54329 nein

56727 nein

57072 Siegen nein

57234 nein

57250 nein

57413 nein

57462 nein

57482 Wenden nein

57518 nein

58095 Hagen nein

Garrel

Meppen

Lingen

Bedburg

Wesseling

Windeck

Nümbrecht

Wiehl

Simmerath

Heinsberg

Übach-Palenberg

Bornheim

Rheinbach

Remagen

Euskirchen

Mechernich

Swisttal

Weilerswist

Schleiden

Konz

Mayen

Wilnsdorf

Netphen

Finnentrop

Olpe

Betzdorf



58256 nein

58300 Wetter nein

58507 nein

58553 nein

58706 nein

58739 nein

59174 Kamen nein

59302 nein

59329 nein

59514 nein

59519 nein

59555 nein

59597 nein

59939 nein

61130 nein

61191 nein

63517 nein

63579 Freigericht nein

63674 Altenstadt nein

63739 Aschaffenburg

63773 Goldbach nein

64319 nein

64367 nein

64572 nein

64711 nein

64720 nein

64807 nein

65307 nein

65366 nein

65462 nein

65520 nein

65589 nein

65597 nein

66265 nein

66399 Mandelbachtal nein

Ennepetal

Lüdenscheid

Halver

Menden

Wickede

Oelde

Wadersloh

Welver

Möhnesee

Lippstadt

Erwitte

Olsberg

Nidderau

Rosbach

Rodenbach

Pfungstadt

Mühltal

Büttelborn

Erbach

Michelstadt

Dieburg

Bad Schwalbach

Geisenheim

Ginsheim-Gustavsburg

Bad Camberg

Hadamar

Hünfelden

Heusweiler



66440 nein

66459 nein

66482 Zweibrücken nein

66538 nein

66578 nein

66583 nein

66625 nein

66646 nein

66693 nein

66701 nein

66787 nein

66839 Schmelz nein

67105 Schifferstadt nein

67105 Schifferstadt nein

67240 nein

67657 Kaiserslautern nein

68535 nein

68642 nein

68789 nein

69226 nein

69488 Birkenau nein

71540 nein

71679 nein

72108 nein

72119 nein

72270 nein

72379 nein

72401 nein

72469 nein

73207 nein

73614 nein

73635

74348 nein

74821 nein

74889 nein

Blieskastel

Kirkel

Neunkirchen/Saar

Schiffweiler

Spiesen-Elversberg

Nohfelden

Marpingen

Mettlach

Beckingen

Wadgassen

Bobenheim-Roxheim

Edingen-Neckarhausen

Bürstadt

St. Leon-Rot

Nußloch

Murrhardt

Asperg

Rottenburg

Ammerbuch

Baiersbronn

Hechingen

Haigerloch

Meßstetten

Plochingen

Schorndorf

Rudersberg nein, nur f. Flachdächer auf Garagen in einzelnen B-
Plänen gefordert

Lauffen

Mosbach

Sinsheim



74906 nein

76327 nein

76703 nein

77955 nein

78333 nein

78462 Konstanz nein

78532

78549 nein

79400 nein

79618 Rheinfelden nein

82008 nein

82041 nein

82216 nein

82256 Fürstenfeldbruck nein

83278 nein

83395 nein

83512 Wasserburg nein

83607 Holzkirchen nein

83646 nein

84032 Altdorf nein

84503 nein

84508 Burgkirchen nein

85049 Ingolstadt nein

85579 nein

86150 Augsburg nein

86529 nein

86830 nein

87509 nein

87561 nein

87600 nein

87629 nein

87719 nein

88400 nein

88630 nein

89129 nein

Bad Rappenau

Pfinztal

Kraichtal

Ettenheim

Stockach

Tuttlingen

Spaichingen

Kandern

Unterhaching

Oberhaching

Maisach

Traunstein

Freilassing

Bad Tölz

Altötting

Neubiberg

Schrobenhausen

Schwabmünchen

Immenstadt

Oberstorf

Kaufbeuren

Füssen

Mindelheim

Biberach

Pfullendorf

Langenau



89143 nein

89150 nein

89407 nein

89537 nein

89547 nein

91052 Erlangen nein

91315 nein

91413 nein

91438 nein

91522 Ansbach nein

91541 nein

91757 nein

92421 nein

94032 Passau nein

94051 nein

94060 nein, aber zulässig

94209 Regen nein

94227 nein

94315 nein

94327 Bogen nein

94405 Landau nein

94469 nein

94486 nein

95111 nein

95444 Bayreuth nein

95615 nein

96515 nein

97437 nein

97688 nein, teilweise für Garagen in B-Plänen

97762 Hammelburg nein

97816 nein

99706 nein

99817 Eisenach nein

99880 nein

Blaubeuren

Laichingen

Dillingen

Giengen

Gerstetten

Höchstadt

Neustadt an der Aisch

Bad Windsheim

Rothenburg ob der Tauber

Treuchtlingen

Schwandorf

Hauzenberg

Pocking

Zwiesel

Straubing

Deggendorf

Osterhofen

Rehau

Marktredwitz

Sonneberg

Haßfurt

Bad Kissingen

Lohr

Sondershausen

Waltershausen
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