Umfrage an alle Städte über 10.000 Einwohner (1.488): Antworten von 579 Städten = 39%



PLZ	Ort	Wird Dachbegrünung im Bebauungsplan berücksichtigt?
01454	Radeberg	nein
01844	Neustadt i. Sa.	nein
01917	Kamenz	nein
01968	Senftenberg	nein
02625	Bautzen	nein
02763	Zittau	nein
02977	Hoyerswerda	nein
03238	Finsterwalde	nein
04420	Makranstädt	nein
04509	Delitzsch	nein
04552	Borna	nein
04600	Altenburg	nein
04626	Schmölln	nein
04720	Döbeln	nein
06295	Lutherstadt Eisleben	nein
06333	Hettstedt	nein
06526	Sangerhausen	nein
06618	Naumburg	nein
06712	Zeitz	nein
06844	Dessau	nein
06886	Lutherstadt Wittenenberg	nein
07381	Pößneck	nein
07545	Gera	nein
08107	Kirchberg	nein
08248	Klingenthal	nein
08294	Lößnitz	nein
08393	Meerane	nein
08451	Crimmitschau	nein
08606	Oelsnitz	nein
09350	Lichtenstein	nein
09456	Annaberg-Buchholz	nein
09526	Olbernhau	nein

09557	Flöha	nein
09599	Freiberg	nein
09618	Brand-Erbisdorf	nein
09648	Mittweida	nein
14542	Werder	nein
14770	Brandenburg	nein
14913	Jüterbog	nein
14943	Luckenwalde	nein
14974	Ludwigsfelde	nein
15366	Neuenhagen	nein
15537	Erkner	nein
15907	Lübben (Spreewald)	nein
16259	Bad Freienwalde (Oder)	nein
16303	Schwedt/Oder	nein
16515	Oranienburg	nein
16761	Hennigsdorf	nein
16909	Wittstock	nein
17166	Teterow	nein
17235	Neustrelitz	nein
18439	Stralsund	nein
19322	Wittenberge	nein
19348	Perleberg	nein
21218	Seevetal	nein
21224	Rosengarten	nein
21629	Neu Wulmstorf	nein
23611	Bad Schwartau	nein
23626	Ratekau	nein
23730	Neustadt	nein
23758	Oldenburg	nein
23879	Mölln	nein
24103	Kiel	nein
24161	Altenholz	nein
24211	Preetz	nein
24568	Kaltenkirchen	nein
24576	Bad Bramstedt	nein
		I .

24782	Büdelsdorf	nein
25335	Elmshorn	nein
25348	Glückstadt	nein
25451	Quickborn	nein
26197	Großenkneten	nein
26209	Hatten	nein
26382	Wilhelmshaven	nein, Ausnahme: Festsetzung bei Carport/ Garagen
26419	Schortens	nein
26441	Jever	nein
26603	Aurich	nein
26629	Großefehn	nein
26632	Ihlow	nein
26639	Wiesmoor	nein
26683	Saterland	nein
26689	Apen	nein
26810	Westoverledingen	nein
26919	Brake	nein
27383	Scheeßel	nein
27432	Bremervörde	nein
27612	Loxstedt	nein
27777	Ganderkesee	nein
27793	Wildeshausen	nein
28790	Schwanewede	nein
28816	Stuhr	nein
28832	Achim	nein
28857	Syke	nein
28865	Lilienthal	nein
29220	Celle	nein
29303	Bergen	nein
29308	Winsen	nein
29410	Salzwedel	nein
29574	Ebstorf	nein
29614	Soltau	nein
29633	Munster	nein
30851	Hannover	nein

30916	Isernhagen	nein
30938	Burgwedel	nein
31171	Nordstemmen	nein
31234	Edemissen	nein
31241	llsede	nein
31246	Lahstedt	nein
31275	Lehrte	nein
31303	Burgdorf	nein
31515	Wunstorf	nein
31655	Stadthagen	nein
31683	Obernkirchen	nein
32120	Hiddenhausen	nein
32130	Enger	nein
32278	Kirchlengern	nein
32312	Lübbecke	nein
32351	Stemwede	nein
32369	Rahden	nein
32457	Porta Westfalica	nein
32479	Hille	nein
32699	Extertal	nein
32805	Horn- Bad Meinberg	nein
33014	Bad Driburg	nein
33034	Brakel	nein
33098	Paderborn	nein
33154	Salzkotten	nein
33330	Gütersloh	nein
33397	Rietberg	nein
33442	Herzebrock-Clarholz	nein
33818	Leopoldshöhe	nein
34212	Melsungen	nein
34233	Fuldatal	nein
34253	Lohfelden	nein
34266	Niestetal	abgewichen wird u. Flachdach zur Ausführung kommen
34414	Warburg	nein
34466	Wolfhagen	nein

35274 K	3 ()	nein
_	(irchhain	
35305 G		nein
	Grünberg	nein
35415 P	Pohlheim	nein
35418 B	Buseck	nein
35447 R	Reiskirchen	nein
35578 W	Vetzlar	nein
35606 S	Solms	nein
35619 B	Braunfels	nein
35708 H	Haiger	nein
36088 H	Hünfeld	nein
36110 S	Schlitz	nein
36251 B	Bad Hersfeld	nein
37574 E	Einbeck	nein
37688 B	Beverungen	nein
38162 C	Cremlingen	nein
38226 S	Salzgitter	nein
38518 G	Gifhorn	nein
38667 B	Bad Harzburg	nein
38678 C	Clausthal-Zellerfeld	nein, klimatisch bedingt selten Flachdächer
38685 La	∟angelsheim	nein
38723 S	Seesen	nein
39218 S	Schönebeck	nein
39261 Z	Zerbst/ Anhalt	nein
39288 B	Burg	nein
39326 W	Volmirstedt	nein
39590 T	Fangermünde	nein
41334 N	Nettetal	nein
41363 Jú	Jüchen	nein
41539 D	Dormagen	nein
41812 E	Erkelenz	nein
41844 W	Vegberg	nein
41849 W	Vassenberg	nein
42275 W	Vuppertal	nein
42477 R	Radevormwald	nein (bisher nur in einem B-Plan)

42489	Wülfrath	nein
45699	Herten	nein
45964	Gladbeck	nein
46342	Velen	nein
46348	Raesfeld	nein
46483	Wesel	nein
46509	Xanten	nein
46519	Alpen	nein
46562	Voerde	nein
47441	Moers	nein
47475	Kamp-Lintfort	nein
47533	Kleve	nein
47574	Goch	nein
47608	Geldern	nein
47661	Issum	nein
47929	Grefrath	nein
48231	Warendorf	nein
48282	Emsdetten	nein
48301	Nottuln	nein
48317	Drensteinfurt	nein
48324	Sendenhorst	nein
48329	Havixbeck	nein
48485	Neuenkirchen	nein
48529	Nordhorn	nein
48691	Vreden	nein
48727	Billerbeck	nein
49124	Georgsmarienhütte	nein
49152	Bad Essen	nein
49163	Bohmte	nein
49170	Hagen	nein
49205	Hasbergen	nein
49356	Diepholz	nein
49477	Ibbenbüren	nein
49504	Lotte	nein
49509	Recke	nein

49681	Garrel	nein
49716	Meppen	nein
49808	Lingen	nein
50126	Bergheim	nein
50181	Bedburg	nein
50389	Wesseling	nein
51570	Windeck	nein
51588	Nümbrecht	nein
51674	Wiehl	nein
51766	Engelskirchen	nein
52062	Aachen	nein
52152	Simmerath	nein
52372	Kreuzau	nein
52382	Niederzier	nein
52525	Heinsberg	nein
52531	Übach-Palenberg	nein
53332	Bornheim	zum Teil
53359	Rheinbach	nein
53424	Remagen	nein
53859	Niederkassel	nein
53879	Euskirchen	nein
53894	Mechernich	nein
53913	Swisttal	nein
53919	Weilerswist	nein
53937	Schleiden	nein
54329	Konz	nein
56727	Mayen	nein
57072	Siegen	nein
57234	Wilnsdorf	nein
57250	Netphen	nein
57413	Finnentrop	nein
57462	Olpe	nein
57482	Wenden	nein
57518	Betzdorf	nein
58095	Hagen	nein

58300 We 58507 Lüd 58553 Ha	etter	nein nein
58507 Lüd 58553 Ha		
58553 Ha	idenscheid	ı ı
		nein
58706 Me	alver	nein
	enden	nein
58739 Wi	ickede	nein
59174 Ka	amen	nein
59302 Oe	elde	nein
59329 Wa	adersloh	nein
59514 We	elver	nein
59519 Mö	öhnesee	nein
59555 Lip	opstadt	nein
59597 Erv	witte	nein
59939 Ols	sberg	nein
61130 Nic	dderau	nein
61191 Ro	osbach	nein
63517 Ro	odenbach	nein
63579 Fre	eigericht	nein
63674 Alto	tenstadt	nein
63739 As	schaffenburg	
63773 Go	oldbach	nein
64319 Pfu	ungstadt	nein
64367 Mü	ühltal	nein
64572 Bü	ittelborn	nein
64711 Erk	bach	nein
64720 Mid	chelstadt	nein
64807 Die	eburg	nein
65307 Ba	ad Schwalbach	nein
65366 Ge	eisenheim	nein
65462 Gir	nsheim-Gustavsburg	nein
65520 Ba	ad Camberg	nein
65589 Ha	adamar	nein
65597 Hü	ùnfelden	nein
66265 He	eusweiler	nein
66399 Ma	andelbachtal	nein

66440	Blieskastel	nein
66459	Kirkel	nein
66482	Zweibrücken	nein
66538	Neunkirchen/Saar	nein
66578	Schiffweiler	nein
66583	Spiesen-Elversberg	nein
66625	Nohfelden	nein
66646	Marpingen	nein
66693	Mettlach	nein
66701	Beckingen	nein
66787	Wadgassen	nein
66839	Schmelz	nein
67105	Schifferstadt	nein
67105	Schifferstadt	nein
67240	Bobenheim-Roxheim	nein
67657	Kaiserslautern	nein
68535	Edingen-Neckarhausen	nein
68642	Bürstadt	nein
68789	St. Leon-Rot	nein
69226	Nußloch	nein
69488	Birkenau	nein
71540	Murrhardt	nein
71679	Asperg	nein
72108	Rottenburg	nein
72119	Ammerbuch	nein
72270	Baiersbronn	nein
72379	Hechingen	nein
72401	Haigerloch	nein
72469	Meßstetten	nein
73207	Plochingen	nein
73614	Schorndorf	nein
73635	Rudersberg	nein, nur f. Flachdächer auf Garagen in einzelnen B- Plänen gefordert
74348	Lauffen	nein
74821	Mosbach	nein
74889	Sinsheim	nein

74906	Bad Rappenau	nein
76327	Pfinztal	nein
76703	Kraichtal	nein
77955	Ettenheim	nein
78333	Stockach	nein
78462	Konstanz	nein
78532	Tuttlingen	
78549	Spaichingen	nein
79400	Kandern	nein
79618	Rheinfelden	nein
82008	Unterhaching	nein
82041	Oberhaching	nein
82216	Maisach	nein
82256	Fürstenfeldbruck	nein
83278	Traunstein	nein
83395	Freilassing	nein
83512	Wasserburg	nein
83607	Holzkirchen	nein
83646	Bad Tölz	nein
84032	Altdorf	nein
84503	Altötting	nein
84508	Burgkirchen	nein
85049	Ingolstadt	nein
85579	Neubiberg	nein
86150	Augsburg	nein
86529	Schrobenhausen	nein
86830	Schwabmünchen	nein
87509	Immenstadt	nein
87561	Oberstorf	nein
87600	Kaufbeuren	nein
87629	Füssen	nein
87719	Mindelheim	nein
88400	Biberach	nein
88630	Pfullendorf	nein
89129	Langenau	nein

89143	Blaubeuren	nein
89150	Laichingen	nein
89407	Dillingen	nein
89537	Giengen	nein
89547	Gerstetten	nein
91052	Erlangen	nein
91315	Höchstadt	nein
91413	Neustadt an der Aisch	nein
91438	Bad Windsheim	nein
91522	Ansbach	nein
91541	Rothenburg ob der Tauber	nein
91757	Treuchtlingen	nein
92421	Schwandorf	nein
94032	Passau	nein
94051	Hauzenberg	nein
94060	Pocking	nein, aber zulässig
94209	Regen	nein
94227	Zwiesel	nein
94315	Straubing	nein
94327	Bogen	nein
94405	Landau	nein
94469	Deggendorf	nein
94486	Osterhofen	nein
95111	Rehau	nein
95444	Bayreuth	nein
95615	Marktredwitz	nein
96515	Sonneberg	nein
97437	Haßfurt	nein
97688	Bad Kissingen	nein, teilweise für Garagen in B-Plänen
97762	Hammelburg	nein
97816	Lohr	nein
99706	Sondershausen	nein
99817	Eisenach	nein
99880	Waltershausen	nein
		